
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 063, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Maria Edilza Lima da Silva - SP13; 

- Maria Moura de Lima - SP13; 

- Maria Sonia Magalhães - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Maria das Dores Silva - SP13; 

- Marta Regina Benosse - SP13; 

- Matheus Vinicius Meneses Ribeiro - SP13; 

- Messias Pires Pinto - SP13; 

- Naize Abreu Bandeira de Melo - SP13; 

- Nubia Cristina Carneiro Moreira Ramos - SP13; 

- Orlene Bezerra Pimentel - SP13; 

- Pablo Augusto Araújo Amaral - SP13; 

- Pedro Felix da Cunha Neto - SP10; 

- Pedro Julio Pinto da Silva - SP13; 

- Pio Ribeiro Neto - SP13; 

- Roberto Wagner Ferreira Dorneles - SP13; 

- Rodrigo Pimentel Lacerda - SP13; 

- Ronei Oliveira Araújo - SP13; 

- Silvana da Silva Lima - SP13; 

- Terezinha de Jesus Lima Carreiro - SP13; 

- Tatiane Barcelos da Silva - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


